
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

29 января 2021 года № 2/1 

 

 
О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию 

района Бирюлево Восточное 

города Москвы в 2021 году 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года      

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование 

главы управы района Бирюлево Восточное города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Бирюлево Восточное решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия на выполнение работ по 

капитальному ремонту многоквартирных домов в районе Бирюлево Восточное 

ЮАО города Москвы в 2021 году на сумму 12587000,00 руб. за счет средств по 

социально-экономическому развитию района Бирюлево Восточное города 

Москвы согласно приложению. 

2. Управе района Бирюлево Восточное города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий согласно пункту 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и управу района Бирюлево 

Восточное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте (www.mrbv.ru). 

http://www.mrbv.ru/


2 
 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну. 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное       М.Ю. Кузина 

                                          



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное 

от «          »                 2021   года №             

 

Адресный перечень 

на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в районе Бирюлево Восточное ЮАО города Москвы  

в 2021 году за счет средств социально-экономического развития района города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес Серия  

Год 

постройки 

Вид работ (разработка 

ПСД, проведение 

СМР) 

Объемы работ 

Стоимость, 

 руб. 
Примечание Натураль

ные  

показате

ли 

Ед. 

измер. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Бирюлевская ул., 

д.21, кор.2 
П-49 1972 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 103 131,10 

Требуется 

восстановление/ремонт 

оборудования для 

полноценной 

эксплуатации ствола 

мусоропровода. 

2 
Бирюлевская ул., 

д.27 
П-49 1972 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 43 014,65 

3 
Бирюлевская ул., 

д.37, кор.1 

Башня 

Вулаха 
1977 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 103 131,11 

4 
Бирюлевская ул., 

д.45 кор.1 
П-44 1983 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 103 131,11 



2 
 

5 
Загорьевский  

пр-д,  д.11 
П-44 1983 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

6 шт. 657 315,16 

6 
Касимовская ул., 

д.41 
1-515 1979 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 103 131,11 

7 
Липецкая ул.,  

д.10, кор.1 
П-68 1976 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 43 014,65 

8 
Элеваторная ул., 

д.6, кор.1 
И209 А 1971 

ремонт или замена  

зачистного устройства 

прочистки стволов 

мусоропровода 

1 шт. 103 131,11 

9 
Бирюлевская ул., 

д.52, кор. 2 
1-515 1973 

Ремонт 

внутридомовой 

системы ГВС 

720 м.п. 1671789,77 
Требуется замена 

трубопровода ПВХ на 

металл 

10 
Касимовская ул., 

д.15 

1605-АМ-

04/12ю 
1972 

ремонт кровли 

1206 м.кв. 2159315,93 
Покрытие кровли имеет 

многочисленное 

повреждение 
11 

Касимовская ул. 

д. 9 

I-1605-

04/12ю 
1972 1209 м.кв. 2163992,22 

12 
Бирюлевская ул., 

д. 52, кор. 2 

1-515-

06/9юп 
1973 

замена входных 

дверей 
21 шт. 807453,85 

Входные металлические 

двери в 

неудовлетворительном 

состоянии. 13 
Липецкая ул., 

 д. 15, кор. 1 
П-46 1983 



3 
 

14 
Лебедянская ул., 

д. 15, кор. 1 

Индивидул

. 
1980 

15 
Лебедянская ул., 

д. 15, кор.2 

Индивидул

. 
1982 

16 
Элеваторная ул., 

д. 4 
П-49 1972 

17 
Михневская ул., 

д. 13, кор. 1 
П-68 1974 

18 
Бирюлевская ул., 

д.48, к.1, под.5 
1-515 1973 

19 
Липецкая ул., 

д.22, кор.1 

II-68-

01/16ю 
1976 

Восстановление 

цементной стяжки в 

подвальном 

помещении 

487 м.кв. 369187,13 
Состояние цементной 

стяжки в 

неудовлетворительное. 

20 
Липецкая ул., 

д.28 
II-68-01/16 1977  500 м.кв. 378865,53  

21 
Михневский пр-д, 

д. 8, кор. 2 
П-47 1982  500 м.кв. 378865,53  

22 
Липецкая ул. 

д.36/20 
П-44-1/16 1983  3193 м.кв. 2040592,51  

23 
Касимовская ул., 

д.7 к. 1 

I-515-

04/9М 
1971  2013 м.кв. 1357937,53  

  ИТОГО:           12 587 000,00  

 

 
 


